
Zarządzenie Nr OA.0050.161.2016
Burmistrza Miasta Koła

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie określenia zakresu obowiązków, uprawnień, odpowiedzialności oraz wynagrodzenia
kierowców - konserwatorów sprzętu ratowniczego jednostek Ochotniczej Straży Pożarnych z
terenu Gminy Miejskiej Koło

Na podstawie art. 7 ust. I pkt 14, art. 30 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 191 ze zm.) zarządza się, co
następuje:

§ 1. Do zakresu obowiązków kierowców - konserwatorów sprzętu jednostek OSP w szczególności
należy:

I. zapewnienie właściwych warunków garażowania i przechowywania pojazdów
samochodowych oraz sprzętu silnikowego będącego na wyposażeniu jednostki OSP,

2. sprawdzenie stanu technicznego pojazdów samochodowych, urządzeń specjalnych
zainstalowanych na pojazdach samochodowych i sprzętu silnikowego będącego na
wyposażeniu jednostki OSP,

3. wykonywanie bieżących drobnych napraw pojazdów samochodowych, sprzętu silnikowego
oraz urządzeń specjalnych zainstalowanych na pojazdach samochodowych, a w przypadku
gdy wykryte usterki nie są możliwe do usunięcia we własnym zakresie, zlecenia naprawy lub
remontu odpowiednim służbom,

4. przeprowadzenie w okresowej stacji kontroli pojazdów okresowych badań technicznych
pojazdów samochodowych,

5. przeprowadzenie w specjalistycznych stacjach kontroli pojazdów obsługi niezbędnych
przeglądów gwarancyjnych pojazdów i sprzętu silnikowego,

6. zapewnienie właściwego oznakowania pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego,
7. dokumentowanie w sposób czytelny, nie budzący wątpliwości zużycia paliwa przez pojazdy

samochodowe, sprzęt silnikowy oraz urządzenia specjalne zainstalowane na pojazdach
samochodowych OSP oraz terminowe sporządzanie i rozliczanie kart drogowych i kart pracy
sprzętu silnikowego,

8. wykonywanie prac zleconych przez naczelnika OSP mających na celu utrzymanie pojazdów
oraz sprzętu na właściwym poziomie,

9. zgłaszanie naczelnikowi jednostki OSP niesprawności sprzętu.

§ 2. Do zakresu uprawnień kierowców - konserwatorów sprzętu w szczególności należy:
I. odmówienie wyjazdu samochodem niesprawnym technicznie,
2. odmówienie dysponentowi jazdy w warunkach mogących narazić prowadzony pojazd na

uszkodzenie lub wypadek,
3. żądanie od dysponenta potwierdzenia przebytej trasy i czasu jazdy w karcie drogowej,
4. odmówienie przewozu osób będących w stanie nietrzeźwym.

§ 3. Kierowca - konserwator sprzętu jednostki OSP ponosi odpowiedzialność materialną za:
I. zniszczenie z jego winy lub pod wpływem alkoholu albo innych środków wpływających na

sprawność psychomotoryczną, samochodu lub sprzętu,
2. nieuzasadnione zużycie paliwa w ilości ponadnormatywnej,
3. kradzież sprzętu z powodu pozostawienia go bez wymaganej ochrony,
4. braki w narzędziach i sprzęcie stanowiącym wyposażenie etatowe samochodu garaży

jednostki OSP,
5. odbytą jazdę samochodem, która nie została zaakceptowana przez dysponenta.

§ 4.1 W jednostce OSP musi być co najmniej jeden kierowca - konserwator sprzętu jednostki OSP.
2. Kierowcę - konserwatora sprzętu w jednostce OSP wyznacza Zarząd w drodze uchwały.



3. Zakres wykonywanych prac przez kierowcę - konserwatora sprzętu jednostki OSP podlega kontroli
przez Naczelnika jednostki OSP oraz Głównego Specjalistę - Samodzielne stanowisko ds. kontroli
finansowej Urzędu Miejskiego w Kole.

§ 5. Umowa zlecenie na obsługę i eksploatację pojazdów samochodowych, urządzeń specjalnych
zainstalowanych na pojazdach samochodowych oraz sprzętu silnikowego zawierana jest z wyznaczoną
osobą raz na kwartał.

§ 6. Kierowca - konserwator sprzętu w jednostce OSP otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 600 zł
brutto raz na kwartał zgodnie z umową zlecenie, o której mowa w § 5.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


